
114  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

ção Preventiva e Corretiva de Centrais de Ar, e Demais Equipamentos/Eletros 
de Refrigeração, Atendendo as necessidades das Secretarias Municipais de 
Prainha/Pá,retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planal-
to - Prainha/Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com 
e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Davi Xavier 
de Moraes - Prefeito Municipal

Protocolo: 696516
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a abertura 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0044/2021, para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÕES DE FESTIVAIS E VENTOS, LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, 
ILUMINAÇÃO, PALCO, TELÃO DE LED, BANHEIRO QUIMICOS, GERADOR DE 
ENERGIA, CERCA DE CONTENÇÃO E TAPUMES, OBJETIVANDO ATENDER PRE-
FEITURA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARA/PA. A 
Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 06 de 
Setembro de 2021, na rua Francisco Bahia, nº 108,Centro, Santa Bárbara do 
Pará, as 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/,; Portal 
TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala 
de Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

Revelino Lopes de Sousa.
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 696518
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°082/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa espe-
cializada em Locação de veículos terrestres (automóveis leves e Motocicletas), de 
passageiros (ônibus) de carga (caminhão Toco) e Fluviais (barco tipo voadeira) 
para Atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia e 
suas Secretarias em Geral. Abertura no dia 08/09/2021 ás 09:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 696522
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Portaria n° 069/2021 -
SEMTRAS Santarém, 23 de agosto de 2021

CONSTITUI A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO REFERENTE A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-
SEMTRAS. A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA 
MARIA GOMES DE BRITO SILVA, no uso de suas atribuições legais, conforme 
Decreto nº006/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO, em caráter permanente, 
formada pelos seguintes servidores:
Presidente: HELIA CARISE PEDROSO PEREIRA - Matrícula nº 62690 - Psicóloga
1º Membro: FAGNER ROCHA GONÇALVES - Matrícula nº 52614 - Divisão de 
Segurança Alimentar.
2º Membro: RACHEL GUIMARÃES CAMPOS - Matrícula nº 83830 - Assessora 
Polít. Pub. Mulheres.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social, aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um.

Celsa Maria Gomes de Brito Silva
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

DEC. 006/2021 - GAP/PMS
Protocolo: 696519

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-002-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 08 (oito) de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um), realizará sessão 
pública no procedimento Pregão Eletrônico Nº 9/2021-002-PE-SRP, visando a 
AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULOS ULTILITÁRIO DO TIPO VAM, DE 16 (dezesseis) 
LUGARES, POTÊNCIA MÍNIMA DE 140 CV, NA COR BRANCA, DE ACORDO COM 
O TERMO DE COOPERAÇÃO N° 892984/2019 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍ-
PIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E O MINISTÉRIO DA CIDADANIA,  confor-
me Termo de Convênio, mediante especificações do edital e seus anexos e de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio 
http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
ABERTURA: 08/09/2021 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, 
Nº 17, (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 
12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 696524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-00010
O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna públi-
co o processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE 
MASSA ASFÁLTICA, MATERIAIS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, TAPA DE 
BURACO: PREPARO DO LOCAL COM PEDRAS E/OU DERIVADOS( CONSISTE 
EM PREENCHIMENTO DO BURACO OU DEPRESSÃO DE FORMA A MELHORAR 
A BASE E DIMINUIR A QUANTIDADE DE MASSA ASFÁLTICA) E MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. 
A abertura será no dia 06/09/2021 às 10:00hs, na sala de reunião da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, 
bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635-000. O edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de 
segunda a sexta-feira no portal da transparência desta municipalidade e no 
mural de licitações do TCM.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

DATA 25/08/2021
Protocolo: 696528

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

Aviso de Retificação 
Licitação: PE/2021.031-PMSJA SRP

Matéria publicada no DOU-Seção 3, Pág. 247 de 13/08/2021, referente 
ao: PE/2021.031-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 26/08/2021 ás 08:30h. 
LEIA-SE: 06/09/2021 ás 08:31h.
Matéria publicada no IOEPA-PROTOCOLO 693187, Pág. 142 de 17/08/2021, 
referente ao: PE/2021.031-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 26/08/2021 ás 08:30h. 
LEIA-SE: 06/09/2021 ás 08:31h.
Matéria publicada no JORNAL AMAZONIA, Pág. 4 de 16/08/2021, referen-
te ao: PE/2021.031-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 26/08/2021 ás 08:30h. 
LEIA-SE: 06/09/2021 ás 08:31h.

Aviso de Retificação 
Licitação: PE/2021.032-PMSJA SRP

Matéria publicada no DOU-Seção 3, Pág. 247 de 13/08/2021, referente ao: 
PE/2021.032-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 26/08/2021 ás 09:00h. 
LEIA-SE: 06/09/2021 ás 09:00h.


